PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG    Tel. (32) 3742-1167
e-mail: fervedouro.mg@bol.com.br

DECRETO 708/2018 DE 02 DE JANEIRO DE 2018

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO – SAAE, NAS DOTAÇÕES
QUE MENCIONA E CONTÉM OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FERVEDOURO, ESTADO DE MINAS GERAIS, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DECRETA:

ART. 1º - Fica autorizado a abertura de crédito suplementar ao SAAE (SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO), conforme Lei de nº 797/2017 de 20/12/2017, no valor de
R$ 31.000,00 (TRINTA E UM MIL REAIS) , nas seguintes dotações do Orçamento vigente:

Atividade: 3.001.17.0447.2115- OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA

  3190.04.00 – contratação por Tempo Determinado        R$ 24.000,00

3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoal Física        R$ 7.000,00

ART. 2º - Como recurso á abertura do crédito suplementar autorizado pelo artigo 8º, fica
anulada parcial a importância de R$ 31.000,00 (TRINTA E UM MIL REAIS), na seguinte
dotação do Orçamento vigente.

Atividade: 3.001.17.0447.2115 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA

  3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoal Jurídica      R$ 31.000,00

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 02 de janeiro de 2018.

ABILIO PEIXOTO FRANCHINI
Prefeito Municipal